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Denne udvikling har naturligvis også præget den kommunale efteruddannelse. Den 
kommunale højskole, der blev grundlagt i 1967, har derfor haft en kraftig stigning i kursus- 
virksomheden, især med hensyn til korte kurser om enkeltstående emner, herunder om ny 
lovgivning. 

3. I 1973 blev den kommunale grunduddannelse, Dansk Kommunalkursus, opdelt i en I. 
del (DKI) af generel karakter, og en 2. del (DKII), der blev linjedelt med henblik på 
varetagelsen af opgaverne inden for henholdsvis den sociale sektor, skattesektoren og den 
økonomiske forvaltning. 

Der blev i denne forbindelse etableret en arbejdsdeling mellem de to højskoler, hvorefter 
Forvaltningshøjskolens kurser på disse områder blev tilrettelagt som en overbygning på de 
kommunale grunduddannelser. Bortset fra de heraf følgende ændringer i indholdet og 
opbygningen af Forvaltningshøjskolens kurser har udbygningen af de kommunale uddannel- 
ser ikke givet anledning til større ændringer i Forvaltningshøjskolens kursusudbud. Det skal 
dog tilføjes, at ændringer i lovgrundlag m. v. naturligvis løbende forudsætter ændringer i 
indholdet også af Forvaltningshøjskolens kurser. 

4. Jeg skal afslutningsvis næyne, at administrationsdepartementet på finansudvalgets 
foranledning har ladet en arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra Forvaltningshøjsko- 
len, undervisningsministeriet og administrationsdepartementet udarbejde en rapport vedrøren- 
de Forvaltningshøjskolens virksomhed set i relation til andre af det offentlige foranstaltede 
kurser og anden kursusvirksomhed. 

Rapporten er for øjeblikket til behandling i administrationsdepartementet og vil blive 
fremsendt til finansudvalget senere på efteråret. Af rapporten fremgår det bl. a., at der ikke 
aktuelt synes at foreligge væsentlige overlapnings- eller koordinationsproblemer mellem 
Forvaltningshøjskolens kurser og de kommunale kurser m. v., samt at der med henblik på 
koordinering af efteruddannelsesaktiviteterne i den kommunale sektor er etableret en 
permanent sekretariatskomité, der holder møde 2 gange årligt. Komiteen et sammensat af 
repræsentanter for Kommunernes Landsforening, Amtsrådsforeningen i Danmark, Den 
kommunale Højskole, Dansk Kommunalkursus, Københavns og Frederiksberg kommuner 
samt Forvaltningshøjskolen. 


